

خبر

واکنش سازمان ملل به حمله به سفارت آذربایجان در تهران

سازمان ملل ضمن محکوم کردن حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران از آغاز تحقیقات درباره ایعاد وقوع این حادثه استقبال کرد.

به گزارش ایسنا، استفان دوچاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در نشست خبری خود گفت که سازمان ملل حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در ایران را که یک کشته نیز بر جای گذاشته است، محکوم می‌کند.

بنابر گزارش وب سایت سازمان ملل، دوچاریک ادامه داد: «سازمان ملل همچنین به خانواده کشته شده این اتفاق تسلیت می‌گوید و برای همه مجروحان شغای عاجل آرزو می‌کند. سازمان ملل تاکید می‌کند که حملات علیه نمایندگی‌های دیپلماتیک بر اساس قوانین بین المللی اکیدا ممنوع است.»

او خاطر نشان کرد: «سازمان مللل به‌ویژه اصل مصون ماندن اماکن دیپلماتیک و کنسولی و تعهدات دولتهای ایرانی به سرعت تحقیقاتی را در این زمینه در مورد روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱ و کنوانسیون ۱۹۶۳ وین در مورد روابط کنسولی را یادآوری می‌کند تا تمام اقدامات لازم برای حفاظت از دیپلماسی و اماکن کنسولی در برابر هر گونه نفوذ و آسیب و جلوگیری از هرگونه برهم زدن آرامش کارکنان این اماکن یا خدشه دار شدن حیثیت آنها انجام گیرد.»

استفان دوچاریک در ادامه اظهارات خود گفت: «سازمان ملل همچنین خاطرنشان می‌کند که مقامات ایرانی به سرعت تحقیقاتی را در این زمینه آغاز کرده‌اند و امیدوار است که عامل یا عاملان آن مورد بازخواست قرار گیرند.»

در همین حال، سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان با بیان این که ایران و آذربایجان اجازه ندهند روابطشان خدشه دار شود، تاکید کرد که باید مراقبت تحلیل‌های رژیم صهیونیستی در این زمینه باشیم.

محسن پاک آیین در گفت‌وگو با ایسنا درباره تاثیر این حادثه بر روابط ایران و آذربایجان هم اظهار کرد: «اختلاف‌های دو کشور ممکن است با گفت‌وگوهای دیپلماتیک کاهش پیدا کند لذا حادثه ای که اتفاق افتاده ارتباطی به اختلاف نظرهای ایران و آذربایجان ندارد.» او اظهار کرد: «باید مراقب اخبار رژیم صهیونیستی و پان ترک‌بیست‌ها باشیم، از منابع معتبر و موثق این اخبار را دریافت کنیم. توصیه من این است که هم ایران و هم آذربایجان به اخبار و تحلیل‌های رسانه‌های رژیم صهیونیستی توجهی نکنند.»

از سوی دیگر، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز پس از عیادت از مجروحان این حادثه در بیمارستان شهدای تجریش تهران در یک در گفت‌واری مطبوعاتی مشترک با رئیس بیمارستان و سفیر آذربایجان در ایران، پس از عیادت از مجروحان این حادثه تاکید کرد: «از نظر دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی ایران، اقدام مسلحانه صورت گرفته علیه سفارت آذربایجان در تهران، عملیات ترورر یستی و سازمان یافته نیست و با انگیزه شخصی صورت گرفته است.»

او همچنین ادامه داد: «مناسبات دو کشور در وضعیت طبیعی خود قرار دارد. ما برای انتقال پیکر دیپلمات فوت شده و بازگرداندن آرامش روانی به محیط کارکنان سفارت آذربایجان در تهران، با سفیر آذربایجان در تهران و دیگر مقامات آذربایجانی در تماس هستیم و امیدواریم که بهترین تصمیم اتخاذ شود.»

امیر عبداللہیان یادآور شد: «در جریان گفتگوی تلفنی با آقای پاراموف، وزیر خارجه آذربایجان تاکید کردم که دو کشور باید با همکاری با یکدیگر مانع از این شوند که این اقدام تلخ و شوک آفرین برای دیپلمات‌های آذربایجان و کارکنان سفارت این کشور در تهران و خانواده های آنان که شرایط سختی را برای آنها ایجاد کرده است بر مناسبات دو کشور تاثیر سوء بگذارد.»

رییس پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس: مصوبه پارلمان اروپا فاقد ارزش حقوقی است

علاءالدین بروجردی رییس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی، مجلس تاکید کرد: «مصوبه پارلمان اروپا سیاسی و یا فشار آمریکایی‌ها انجام شده و فاقد ارزش حقوقی است.»

علاءالدین بروجردی طی گفت‌وگویی در تحلیل خود نسبت به مصوبه پارلمان اروپا در مورد تحریم سیاه اظهار کرد: «صلا پارلمان اروپا یک نهاد مشورتی است نه نهاد قانونگذاری بنابراین اقدام انجام شده یک موضوع گیری سیاسی تلقی می‌شود.»

او تصریح کرد: «با توجه به این که کشورهای اروپایی دنباله رو و تابع آمریکا هستند و سیاست های آمریکا در قبال ایران فشار حداکثری است، می‌توان این اقدام پارلمان اروپا را به منظور خوشایند آمریکایی‌ها و اجرای دستور آن‌ها دانست که فاقد ارزش حقوقی است.»

رییس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس با اعلام حمایت خود از عکس‌العمل مجلس شورای اسلامی در این زمینه گفت: مجلس شورای اسلامی بلافاصله بلافاصله عمل منطقی نشان داد که اگر بخواهد در پارلمان کشورهای اروپایی این موضوع تبدیل به قانون شود، مجلس ایران نیز بر اساس اصل شناخته شده بین‌المللی عمل متقابل در مقابل آنان انجام می‌دهد همان طور که با توجه به اقدام آمریکایی‌ها، ارتش آنان را نیز تروریستی اعلام کردیم.

سیاست

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران می‌آید

امیدهای برجامی به سفر گروسی



بر سر مذاکرات احیای برجام است که در شهریور سال جاری با وجود مذاکرات فشرده

در این رابطه دو طرف به نتیجه‌ای بر سر آن دست نیافتند. یکی از بخش‌های سخت کار میان ایران و آژانس این است که درخواست های آژانس برای همکاری ایران در این موارد در چارچوب پروتکل الحاقی و حتی فراتر از آن است در حالی که ایران در پاسخ به اجرا نشدن تعهدات برجامی طرف‌های مقابل، این همکاری‌ها را قطع کرده است. اطلاق پادمانی بدون موضوعات در حالی که ایران مدعی است اینها همان مسایل مربوط به مطالعات ادعایی هستند، هم راه به جایی نبرده است. از سوی دیگر، فرانس از چالش‌های بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید به مسائلهای مهم‌تر یعنی کارشکنی‌های آمریکایی‌ها در این زمینه اشاره کرد. این در شرایطی است که در اواخر تابستان سال جاری ایران و ۴+۱ به همراه آمریکا، مهابی توافق برای بازگشت به برجام بودند و در چند مورد مربوط به موضوع تحریم‌ها

و تضمین ها، موضوعات پادمانی نیز مطرح بود. در آن زمان، کارشناسان فنی ایران در مذاکرات با آژانس و ۴+۱، خواستار بسته شدن این پرونده پیش از هر گونه توافق بر سر احیای برجام شدند، اما طرف‌های غربی و آمریکا مدعی بودند که این موضوع ارتباط مستقیمی به برجام ندارد و بعد از برجام مطرح شده‌اند از این رو باید جدای از برجام میان ایران و آژانس دنبال شود. با این وجود، ایران تاکید کرد همان‌طور که موضوع مطالعات ادعایی در روند مذاکرات هسته‌ای پیش از توافق ۲۰۱۵ حل و فصل شد، این موضوعات هم باید به همان شیوه قبل از توافق حل و فصل شود به علاوه این که مقامات سازمان انرژی اتمی در دولت ابراهیم رئیسی بر این نظر بودند که سه موضوع مورد بحث ربطی به مسایل پادمانی ندارد و همان مسایل مربوط به گذشته است. البته برخی معتقدند موضوع خاتمه یافتن سئوالات آژانس قبل از روز «باز اجرا» مورد موافقت طرف‌های مذاکره به ویژه ایران و آمریکا قرار گرفته بود اما کارشکنی رژیم اسرائیل با چراغ سبز آمریکا موجب شد در میانه راه آژانس رویکرد سخت‌گیرانه‌ای نسبت به حل و فصل این سئوالات اتخاذ کند.

در همین حال، روز گذشته یک مقام ارشد

کاخ سفید گفت که پیشرفتی در مذاکرات احیای برجام صورت نگرفته است. به گزارش نشریه نیوز ویک، جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در جمع خبرنگاران گفت که رئیس جمهور بایدن انتظار حصول پیشرفت در مذاکرات هسته‌ای با ایران در آینده نزدیک را ندارد. به نوشته نیوز ویک، کاخ سفید تأیید کرده است که دولت بایدن به دنبال پیشرفت در مذاکرات احیای برجام در آینده نزدیک نیست و هشدار داده که ایالات متحده در حال آماده شدن برای دنبال کردن گزینه‌های جایگزین جهت اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است. جان کربی در ادامه ادعــان کرد که مذاکره برای احیای برجام در حال حاضر اصلا در دستوری کار نیست. او همچنین ادامه داد:«پیشرفتی در رابطه با برجام صورت نگرفته است و ما انتظار حصول پیشرفت درخصوص این توافق در آینده نزدیک نداریم.»

با وجود تاکید همیشگی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر این که برنامه هسته‌ای کشور ماهیت کاملا صلح‌آمیز دارد، این مقام کاخ سفید اضافه کرد: «با این حال، رئیس جمهور بایدن درخصوص نیازهای امنیتی ما برای جلوگیری از دستیابی ایران به ظرفیتی ساخت سلاح هسته‌ای کاملا جدی است.» کربی با بیان این‌که کاخ سفید در حال آماده شدن برای سایر گزینه‌های احتمالی است، اضافه کرد: «ژئیس‌جمهور همیشه گفته است که اگرچه مسیر دیپلماتیک و صلح‌آمیز را برای اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای ترجیح می‌دهد اما دیگر گزینه‌ها را از روی میز حذف نخواهد کرد. ما باید مطمئن شویم که منابع، توانایی‌ها و آمادگی‌های لازم را برای دستیابی به این نتیجه از طریق راه‌های دیگر در اختیار داریم.»

در سوی دیگر اما حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران هفته گذشته در چند سخنرانی نسبت به عملیاتی شدن یکی‌از گام‌های تعریف شده در مسیر توافق احیای برجام در آینده نزدیک، ابراز امیدواری کرد.

او با تاکید دوباره بر این که مسیر تبادل پیام‌ها در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم‌ها همچنان ادامه دارد، خاطرنشان کرد: «ما در مسیر دستیابی به توافق، گام‌هایی را در مسیر دستیابی به توافق، گام‌هایی را تعریف کرده‌ایم و فکر می‌کنیم در آینده‌ای

نزدیک یکی از این‌گام‌ها عملیاتی می‌شود.» هم‌زمان با این اظهارات وزیر خارجه درباره احتمال تحقق یکی از گام‌های رسیدن به توافق، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در همین رابطه چهارشنبه هفته گذشته در حاشیه نشست هیات دولت گفت که برنامه و رابرتی برای تنظیم سفر مدیرکل آژانس به ایران در دستور کار قرار دارد.

به گزارش ایسنا مقامات ایرانی تاکید دارند که آژانس نباید بر مبنای اسناد ساختگی رژیم صهیونیستی که با اهداف خاص سیاسی در اختیار آژانس قرار داده می‌شود، قضاوت و بر اساس آن‌ها اعلام نظر کند. این نوع قضاوت برخلاف اصل بی‌طرفی و حرفه‌ای‌گری است. از آنجایی که آژانس تمام مواد هسته‌ای اظهار شده ایران را مورد حسابرسی قرار داده است و هیچ اختلاف نظری در حسابرسی مواد مطرح نیست، صرف مشاهده آلودگی در چند مکان را نمی‌توان نشانه‌ای از وجود مواد هسته‌ای اظهار نشده تلقی کرد. برخی کارشناسان بر این نظرند که مقامات اروپایی و آمریکایی تمایلی به بستن موضوعات فنی مرتبط با ایران در آژانس ندارند چرا که این موضوعات چماق را همیشه بر سر ایران برای امتیاز گیری بیشتر نگه دارد. در عین حال، مقامات ایران بارها تاکید کرده‌اند تا وقتی مسایل فنی با آژانس حل و فصل نشود بازگشت به اجرای برجام ممکن نیست و همان‌طور که پرونده مطالعات ادعایی در ۲۰۱۵ بسته شد، اکنون هم سئوالات آژانس که به گفته بسیاری از کارشناسان خارجی موضوع جدی نیستند با یک رویکرد سیاسی و دیپلماتیک قابل حل و فصل است.

به عقیده برخی ناظران سیاسی، هر گونه قطعنامه در شورای امنیت علیه ایران یا تلاش برای اسنپ یک، توسط روسیه و چین وتو خواهد شد. با این وجود، اگر آمریکا و اروپا با روسیه در روزها و هفته‌های آتی بر سر اوکراین به توافقی دست یابند، سفر مدیرکل آژانس به ایران در آینده نزدیک فرصتی است تا مسایل فنی هر چه سریع‌تر حل شود تا صورت آمادگی همه طرف‌های برجامی برای بازگشت به میز مذاکرات، دیگر بهانه‌ای برای فشار به ایران در کار نباشد. همان‌طور که جنگ اوکراین به طور غیرقابل پیش‌بینی آغاز شد، پایانش نیز می‌تواند به همان شکل غافلگیرکننده و غیرمترقبه باشد.



این حادثه گفت: «این حمله در مقابل کنیسه یهودی در محله شهرک‌نشین نبی یعقوب (نبیغی یعقوب) رخ داد و این کلیسا و اطراف آن به چهارراه بیت حنینا می‌رسد که مجری عملیات در آنجا کشته شد. او فلسطینی است و شناسنامه ایی دارد و هیچ سوء سابقه یا فعالیت امنیتی و فعالیت تشکیلاتی ندارد.» تیراندازی به او کشته شده است. پلیس همچنان روی تعداد کسانی که در این عملیات شرکت داشتند، کار می‌کند و معتقد است وضعیت زخمی‌ها خطرناک است. همچنین پلیس اضافه کرده است: «مجری عملیات ساعت ۲۱:۱۵ شب گذشته به محل رسیده و از خودرواش پیاده شده در ۱۰۰ متری کنیسه به عابران پیاده تیراندازی می‌کند و به سمت کنیسه رفته و به افراد بیشتری تیراندازی می‌کند و پس از آن سوار خودرواش می‌شود اما چند متر جلوتر با پلیس درگیر و خنثی می‌شود.»

خبر

خواهر رهبر کره شمالی: همیشه در یک سنگر با روسیه خواهیم بود

خواهر کیم جونگ اون رهبر کره شمالی با صدور بیانیه‌ای از تصمیم آمریکا برای ارسال تانک به اوکراین انتقاد کرد و گفت که واشنگتن در حال عبور از خط قرمز است.به گزارش یونhap، کیم یو جونگ، معاون بخش کمیته مرکزی حاکم کارگر و خواهر رهبر کره شمالی، گفت: «ایالات متحده که تمام قاره اروپا را در معرض خطر جدی جنگ قرار داده و نگرانی‌های کوچک و بزرگ ایجاد کرده، در حال عبور از خط قرمز است.»

حزب کره در بیانیه‌ای که توسط خبرگزاری مرکزی کر منتشر شد، گفت که این اظهارات پس از آن مطرح شد که ایالات متحده در اوایل این هفته تصمیم گرفت ۳۱ تانک ابرامز را به اوکراین فرستد.کیم گفت: «من نسبت به تشدید وضعیت جنگی آمریکا با ارائه تجهیزات نظامی به اوکراین برای حمله زمینی ابراز نگرانی می‌کنم و آن را به شدت محکوم می‌کنم. اوکراین، بیابانی در خاورمیانه نیست، جایی که ۲۰ سال پیش تانک‌های آمریکایی آزاد بودند تا هر گونه آزادی را بگیرند. اگر ایالات متحده نبود، جهان به مکانی روشن‌تر، امن‌تر و آرام‌تر تبدیل می‌شود.»

متحده برای تحقق هدف هژمونیک خود از طریق گسترش بیشتر جنگ نیابتی برای نابودی روسیه، نرفته است.»

او تاکید کرد: «کره شمالی همیشه در کنار ارتش و مردم روسیه که برای دفاع از عزت و شرافت دولت، حاکمیت و امنیت کشورشان ایستاده‌اند در یک سنگر خواهد ایستاد. هیچ تلاش بی پروایی به نیروهای ائتلاف امپریالیستی اجازه نمی‌دهد بر روح قهرمانانه ارتش و مردم روسیه که با میهن پرستی، انعطاف پذیری و روحیه قوی متمایز هستند، غلبه کنند.»

پادشاه اردن: بن سلمان در حال توطئه علیه ما است

پادشاه اردن با اشاره به کودتای ناکام برادرش که با کمک مشاور ولیعهد سعودی انجام شد، بن‌سلمان را به تلاش برای توطئه علیه اردن و ممانعت از کمک‌های کشورهای عربی به امان متهم کرد.

به گزارش روزنامه الاخبار چاپ لبنان، اردن سال‌ها است با شرایط بدی در سطوح مختلف به ویژه در سطح اقتصادی مواجه است و به نظر می‌رسد که این شرایط نتیجه تحریم اعلام نشده‌ای با مداخله آمریکا و عربستان و با هدف تحمیل دست‌سزکار خاصی به اردن است. دست‌سزکاری که عبدالله دوم، پادشاه اردن یک سال قبل اشکارا در مقابل جمعی از چهره‌های رسانه‌ای اردن از آن سخن گفت و جارد کوشنر، داماد رئیس‌جمهور سابق آمریکا را به تلاش برای اعمال آن متهم کرد.

همچنین عبدالله دوم افشا کرد که محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی در حال توطئه علیه اردن است و از کمک‌های کشورهای عربی برادر به اردن جلوگیری می‌کند. اظهارات پادشاه اردن درباره وضعیت کشورش در تمامی سطوح اشاره تحمیل آن به امان را داشت و همچنین به کودتای ناکام شاهزاده حمزه، برادر پادشاه اردن اشاره دارد که با کمک باسم عوض‌الله، مشاور بن‌سلمان انجام شد، او که در حال حاضر در بازداشت مقامات اردنی است، حلقه اتصال میان ولیعهد سعودی و شاهزاده حمزه محسوب می‌شود، گرچه ریاض تلاش کرد مدرکی دال بر مداخله او در این کودتا بر جای نماند.

پادشاه اردن هم‌زمان با روی گردانی از عربستان، در راستای تقویت روابط خود با محمد بن زاید آل نهيان، رئیس امارات و لغو محاصره اعلام نشده علیه کشورش که به کمک‌های خارجی متکی است، تلاش کرد. این تحولات در حالی رخ دادند که ویژگی‌های اردن جدید که هنری ووستر، سفیر آمریکا در امان شرح داده، در حال شکل گیری بوده و نشانه‌های بسیار منفی را بروز می‌دهد که از جمله آنها افزایش نرخ بیکاری تا ۵۰ درصد، گسترش اسلحه در دست شهروندان، رشد پدیده تحمیل حق امتیاز، افزایش رجوع اردنی‌ها به قبایل خود بر اساس قانون و استعمار تبعیض میان اردنی‌های فلسطینی‌الاصل و اردنی‌های قبایل شرق این کشور هستند، علاوه بر آنها اخیرا تظاهرات اعتراضی در برخی استان‌ها به ویژه معان، الطفیله و الزرقاء در اعتراض به وخامت شرایط اقتصادی و استمرار بازداشت‌های سیاسی برگزار شدند.

همچنین در یک گزارش دیپلماتیک عربی در سپتامبر ۲۰۲۲ به وخامت نگران‌کننده شرایط اقتصادی و اجتماعی اردن اشاره شده است؛ وخامتی که برخی از نمودهای آن با افزایش نرخ بیکاری (در یک گزارش بین‌المللی ۵۰ درصد تخمین زده می‌شود)، گسترش سلاح میان مردم، توسعه پدیده تحمیل حق امتیاز، افزایش رجوع اردنی‌ها به قبایل خود بر اساس قانون و استمرار تبعیض میان اردنی‌های فلسطینی‌الاصل و اردنی‌های قبایل شرق این کشور هستند و علاوه بر آن اخیرا تظاهرات اعتراضی در برخی استان‌ها به ویژه معان، الطفیله و الزرقاء در اعتراض به وخامت شرایط اقتصادی و استمرار بازداشت‌های سیاسی شکل گرفتند.